
Tallinna Vanalinna kooli IV klassi poisid õpivad M U S -E projektis plokkflööti
mängima. kooukogu

Muusika kasvatab 
sallivust

Muusikaõpetus parandab õpi
laste omavahelisi suhteid ja oh
jeldab vägivaldsust, usub kuu
lus viiuldaja Yehudi Menuhin.

Tema algatatud koolimuusika pro
jekt ”Muusika -  tasakaalu ja  sallivu
se allikas” on jõudnud ka Eestisse, 
Tallinna Vanalinna kooli.

Mitmetes Euroopa koolides tuntud 
M US-E-nimelise projekti eesmär
giks on anda kõigile lastele, olenema
ta nende andekusest, võimalus tegel
da muusikaga -  õppida laulma, pilli 
mängima, rütmiliselt liikuma.

Šveitsi koolides korraldatud kat- 
seprojekt, mille jooksul oli lastel põ
hiainete arvelt nädalas viis muusika
tundi, tõestas, et muusika kiirendab 
laste üldist arengut. Muusikatundides 
käinud õpilased ei jäänud sellest ru
malamaks, et nad said teistega võrrel
des vähem teadmisi matemaatikas ja 
emakeeles, pigem vastupidi. Lää- 
ne-Euroopas sündiski muusikapro- 
jekt eelkõige vajadusest tuua tunni
plaani tagasi muusikaõpetus iseseis
va ainena.

Muusika võtab 
pingeid maha

MUS-E sügavama mõttena näeb 
selle algataja Yehudi Menuhin salli
vuse ja mõistmise kasvatamist nii rah
vuslike kui muude erisuste suhtes. Ka 
usub ta, et muusika on üheks V õlu
vahendiks”, mis aitab pingeid maha 
võtta ja  vähendada vägivaldset käi
tumist, seda eriti murdeeas.

Ühelt poolt saab laulmise, liiku
mise ja pillimängu kaudu välja elada 
erinevaid tundeid, sealhulgas ka viha 
ja agressiivsust. Teisalt sisustab muu
sika koolist vaba aega ja nii satub vä
hem lapsi igavusest tänavale hulku
ma.

Tallinna Vanalinna kool on 
MUS-E projektis osalenud kolm aas
tat. Selle järgi õppinud 19 poissi as
tusid sel sügisel neljandasse klassi.

MUS-E projektijuhi, muusikaõpe
taja Tiina Selke sõnul kuulus juba en
ne projektiga liitumist kümnendik Va

KOGEMUS
nalinna kooli õppekavas erinevatele 
muusikalistele tegevustele. Äsja oli 
alustatud ka folklooriõpetust.

Projekti valitud poiste tunniplaani 
ilmusid lisaks plokkflöödi mängimi
se ja  rütmikatunnid. Samuti arvati 
nende õpetajate hulka animaatorid 
väljastpoolt kooli. ”MUS-E idee jär
gi kutsutakse klassi õpetama tuntud 
tegevkunstnikke- lauljaid, tantsijaid, 
pillimängijaid, kes oma oskuste ja 
isiksusega lapsi köidavad,” selgitas 
Tiina Selke. Vanalinna koolis on näi
teks näitlemiskuns,ti õpetanud Maret 
Mursa ja Toomas Lõhmuste.

Kooripoisid ei ole enam 
ainsad tähed

Psühholoog Piret Bristoli hinnan
gul on projekti haaratud Vanalinna 
kooli klass ühtne kollektiiv, kus kõik 
suhted arenevad dünaamiliselt -  liid
rid vahetuvad, paljud varem tõrjutud 
poisid on saanud autoriteetideks.

Tema tähelepanekuid on kinnita
nud ka sotsiomeetrilised testid ja ana
lüüsid.

Piret Bristol peab pillim ängu-ja 
viisipidamise oskuse kõrval väga olu
liseks seda, et MUS-E projekt on Va
nalinna koolis andnud enesekindlust 
ja  võimalust ennast näidata ka neil 
õpilastel, kelle lauluhääl ei ole piisav 
Vanalinna Hariduskolleegiumi Püha 
Miikaeli Poistekoori pääsemiseks. 
”See on meie kooli hell koht, sest koo
rilauljad saavad palju esineda ja 
aeg-ajalt reisidagi,” tõdes Piret Bris
tol, lisades, et nüüd ei paista koori- 
rühm teiste silmis enam nii priviligee- 
rituna.

Tallinna Vanalinna kooli sooviks 
on viia M US-E projekti ideed ka 
mõnda Tallinna vene õppekeelega 
kooli ja  väiksemasse maakooli. Sel
leks otsitakse praegu koostööpartne
reid.

PILLE LIIMAL


